

CỘNG ĐOÀN XÂY DỰNG VĨ ĐỘ: 26/KH-TLĐ

Hà Nội, ngày 17 tháng 4 năm 2020

ĐẾN Số: 430

Ngày 22/4/2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức sơ kết 4 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW

- Chủ tịch huyện: Ban Tôn giáo và biểu dương các điển hình tiên tiến trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh của các cấp công đoàn

Căn cứ Hướng dẫn số 124-HD/BTGTW ngày 17/3/2020 của Ban Tuyên giáo Trung ương về tuyên truyền Kỷ niệm 130 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2020), Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn ban hành Kế hoạch sơ kết 4 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” (sau đây gọi chung là Chỉ thị số 05-CT/TW) và biểu dương điển hình tiên tiến trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh của các cấp công đoàn, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Đánh giá, làm rõ kết quả 4 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW trong hệ thống công đoàn; đề xuất các nhiệm vụ, giải pháp, hình thức phù hợp tiếp tục thực hiện các nội dung của Chỉ thị trong thời gian tới.

- Đưa việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trở thành nhiệm vụ thường xuyên của mỗi cấp công đoàn gắn với trách nhiệm nêu gương, tự giác học trước, làm trước của cán bộ công đoàn các cấp.

- Biểu dương, khen thưởng các điển hình tiên tiến trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh của các cấp công đoàn.

2. Yêu cầu:

- Việc tổ chức sơ kết 4 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW bằng các hình thức phù hợp, thiết thực và hiệu quả gắn với các hoạt động Kỷ niệm 130 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 – 19/5/2020). Xác định rõ nhiệm vụ, giải pháp, hình thức tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW theo tinh thần sáng tạo, thiết thực đối với mỗi cấp công đoàn.

- Việc biểu dương, khen thưởng phải bảo đảm chặt chẽ, khách quan, nghiêm túc. Các tập thể, cá nhân được biểu dương, khen thưởng phải thực sự là những tấm gương tiêu biểu; được phát hiện, bình chọn công khai, dân chủ từ cơ sở.

II. NỘI DUNG

1. Báo cáo sơ kết 4 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW

Trên cơ sở bám sát các nhiệm vụ nêu trong Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị và Nghị quyết Đại hội XII Công đoàn Việt Nam, báo cáo sơ kết 4 năm thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW tập trung làm rõ các nội dung sau:

- Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, ban hành các văn bản triển khai thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW.

- Tổ chức quán triệt, học tập các chuyên đề hàng năm về tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh theo định hướng của Ban Tuyên giáo Trung ương.

- Những cách làm sáng tạo, thực chất trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; kết quả xây dựng và thực hiện chuẩn mực “Trách nhiệm, sáng tạo, tiết kiệm, hợp tác” trong công nhân; “Trung thành, trách nhiệm, liêm chính, sáng tạo” trong cán bộ, công chức; “Mỗi thầy cô giáo là một tấm gương đạo đức tự học và sáng tạo” trong viên chức ngành giáo dục; “Nâng cao đạo đức nghề nghiệp, thực hiện quy tắc ứng xử” trong viên chức ngành y tế.

- Việc xây dựng và nhân điển hình tập thể, cá nhân học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

- Nhận xét, đánh giá hạn chế, yếu kém, các nguyên nhân, bài học kinh nghiệm; phương hướng nhiệm vụ trong thời gian tới; đề xuất, kiến nghị.

2. Biểu dương các điển hình tiên tiến trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh của các cấp công đoàn

2.1. Đối tượng

a) Đối với tập thể:

- Liên đoàn Lao động tỉnh, thành phố, Công đoàn ngành Trung ương và tương đương;

- Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở;

- Công đoàn cơ sở.

b) Đối với cá nhân:

Cán bộ, đoàn viên công đoàn. Ưu tiên đoàn viên công đoàn là công nhân, lao động đang trực tiếp lao động, sản xuất, công tác các tại doanh nghiệp ngoài khu vực Nhà nước.

2.2. Tiêu chuẩn

a) Đối với tập thể

- Ban hành chủ trương, chuẩn mực riêng với cách làm sáng tạo, thực chất được tiến hành định kỳ, đã có chuyển biến và hiệu quả nổi trội được đa số công đoàn cấp dưới trực tiếp triển khai thực hiện.

- Định kỳ biểu dương và nhân rộng các điển hình tiên tiến được học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.
- Đảng bộ, chi bộ xây dựng được chuẩn mực đạo đức theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh hàng năm.
- Từ năm 2016 đến nay, có ít nhất 01 năm được tặng Bằng khen chuyên đề về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

b) Đối với cá nhân

- Tự giác thực hiện cuộc vận động học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh do công đoàn phát động; là tấm gương tiêu biểu về ý chí rèn luyện, phấn đấu, gương mẫu đi đầu trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh tại cơ quan, đơn vị.
- Có việc làm cụ thể thiết thực, hiệu quả trong rèn luyện, tu dưỡng đạo đức, thực hành các chuẩn mực “Trách nhiệm, sáng tạo, tiết kiệm, hợp tác” trong công nhân; “Trung thành, trách nhiệm, liêm chính, sáng tạo” trong cán bộ, công chức; “Mỗi thầy cô giáo là một tấm gương đạo đức tự học và sáng tạo” trong viên chức ngành giáo dục; “Nâng cao đạo đức nghề nghiệp, thực hiện quy tắc ứng xử” trong viên chức ngành y tế.

- Từ năm 2016 đến nay có ít nhất 01 năm được tặng Bằng khen chuyên đề về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

Riêng đối với cán bộ công đoàn, ngoài các tiêu chuẩn nêu trên thì hàng năm có xây dựng kế hoạch của cá nhân học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; có ít nhất 02 năm liên tục được công nhận là đảng viên hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên.

2.3. Số lượng:

Mỗi Liên đoàn lao động tỉnh, thành phố, công đoàn ngành trung ương và tương đương giới thiệu 01 tập thể hoặc 01 cá nhân. Riêng 10 Liên đoàn Lao động tỉnh, thành phố Hồ Chí Minh, Hà Nội, Đà Nẵng, Hải Phòng, Đồng Nai, Bình Dương, Long An, Bắc Ninh, Thanh Hóa và Công đoàn Than – Khoáng sản Việt Nam giới thiệu 01 tập thể và 01 cá nhân.

Căn cứ vào số lượng và chất lượng của các tập thể và cá nhân được giới thiệu, Tổng Liên đoàn xét chọn và quyết định số lượng Bằng khen. Ưu tiên những tập thể, cá nhân đã được các Liên đoàn Lao động tỉnh, thành phố, Công đoàn ngành Trung ương và tương đương; Ban Tuyên giáo tỉnh, thành ủy, Ban cán sự Đảng tặng bằng khen về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

2.4. Hồ sơ đề nghị:

- Tờ trình kèm theo danh sách đề nghị khen thưởng của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh, thành phố và tương đương.

- Báo cáo thành tích của tập thể, cá nhân được đề nghị khen thưởng của tập thể, cá nhân (theo mẫu quy định) có xác nhận của Ban Thường vụ Công đoàn cấp đề nghị. Trong báo cáo phải mô tả kỹ ít nhất 01 cách làm sáng tạo, hiệu quả của tập thể; những hành động cụ thể, thiết thực, có ý nghĩa của cá nhân đề nghị khen thưởng.

- Bản phô tô Bằng khen chuyên đề về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

3. Tổ chức Tọa đàm “Phong cách Hồ Chí Minh – Những nội dung cần thực hành trong cán bộ công đoàn giai đoạn hiện nay”

a) Nội dung:

Tập trung vào 6 phong cách nổi bật nhất, gồm: Phong cách tư duy, phong cách làm việc, phong cách lãnh đạo, phong cách diễn đạt, phong cách ứng xử, phong cách sinh hoạt.

b) Thời gian, địa điểm, thành phần: sẽ có kế hoạch riêng

III. HÌNH THỨC

Căn cứ vào tình hình thực tế, Tổng Liên đoàn sẽ lựa chọn 1 trong 2 phương án sau:

1. Tổ chức Hội nghị sơ kết 4 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW và biểu dương các điển hình tiên tiến trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh của các cấp công đoàn

a) Thời gian dự kiến: Ngày 15/5/2020.

b) Địa điểm: Tại Hà Nội

(Chương trình, kịch bản chi tiết xây dựng sau)

2. Tổ chức sơ kết bằng văn bản gửi Bộ Chính trị, Ban Bí thư theo quy định; Bằng khen của Ban Chấp hành Tổng Liên đoàn cho các tập thể, cá nhân đạt thành tích xuất sắc trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trao tại địa phương, ngành.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Tổng liên đoàn lao động Việt Nam

1.1. Ban Tuyên giáo:

- Tham mưu ban hành kế hoạch tổ chức sơ kết 4 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW và biểu dương các điển hình tiên tiến trong tổ chức công đoàn học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; xây dựng báo cáo gửi Ban Bí thư theo quy định.

- Phối hợp với Ban Chính sách kinh tế xã hội và Thi đua khen thưởng xét chọn các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến khen thưởng cấp Tổng Liên đoàn.

- Chỉ đạo, định hướng hoạt động thông tin, tuyên truyền kết quả 4 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW và biểu dương các điển hình tiên tiến trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh của các cấp công đoàn. Sản xuất phóng sự kết quả 4 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW làm tư liệu tuyên truyền, phổ biến rộng rãi trong đoàn viên, CNVCLĐ.

- Tham mưu kế hoạch tổ chức tọa đàm “Cán bộ công đoàn học tập và làm theo phong cách Hồ Chí Minh”.

1.2. Ban Chính sách kinh tế - Xã hội và Thi đua khen thưởng:

Tham mưu tặng Bằng khen của Ban Chấp hành Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam cho các tập thể, các nhân có thành tích tiêu biểu trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh..

1.3. Các ban, Văn phòng căn cứ chức năng, nhiệm vụ có trách nhiệm phối hợp với Ban Tuyên giáo Tổng Liên đoàn triển khai thực hiện kế hoạch theo sự phân công của Thường trực Đoàn Chủ tịch.

2. Các Liên đoàn lao động tỉnh, thành phố, công đoàn ngành Trung ương và tương đương

- Tổ chức sơ kết 4 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW; xây dựng báo cáo gửi về Tổng Liên đoàn theo hướng dẫn tại công văn số 150/TG ngày 12/3/2020 của Ban Tuyên giáo Tổng Liên đoàn.

- Xét chọn, giới thiệu các tập thể, cá nhân điển hình theo tiêu chuẩn quy định ở trên. Hồ sơ gửi về Tổng Liên đoàn (qua Ban Tuyên giáo) trước 30/4/2020.

3. Các cơ quan báo chí Công đoàn tổ chức thông tin tuyên truyền về những kết quả nổi bật tại các cấp công đoàn trong thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, gương các điển hình tiên tiến trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh và các hoạt động kỷ niệm 130 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh.

4. Kinh phí thực hiện theo Hướng dẫn số 609/HĐ-BTĐKT ngày 20/4/2017 của Ban Thi đua – Khen thưởng Trung ương về các hình thức biểu dương, khen thưởng và tổ chức gặp mặt các tập thể, cá nhân tiêu biểu, điển hình trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Trung ương (b/c)
- Thường trực Đoàn Chủ tịch (b/c);
- Các ban, đơn vị có liên quan;
- Các LĐLĐ tỉnh, TP,
- CĐ ngành TƯ và tương đương; } (t/h)
- Các cơ quan báo chí Công đoàn).
- Lưu: VT, TG

**TM. ĐOÀN CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC**



Trần Thanh Hải

**TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
VIỆT NAM
LĐLD(CĐ)**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc**

Số: /TT-Tr-

....., ngày tháng năm 2020

TỜ TRÌNH

**Đề nghị khen thưởng điển hình tiên tiến
trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh
của các cấp công đoàn giai đoạn 2016 - 2020**

Kính gửi: Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam

Căn cứ Kế hoạch số 26/KH-TLĐ ngày 17/4/2020 của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về khen thưởng điển hình tiên tiến trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh của các cấp công đoàn giai đoạn 2016 – 2020.

Ban Thường vụ LĐLD (CĐ).....đề nghị Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam xét, khen thưởng cho tập thể, cá nhân có tên sau:

1. Tập thể:

2. Cá nhân:

Ban Thường vụ LĐLD (CĐ).....đảm bảo thành tích tập thể, cá nhân được đề nghị khen thưởng là đúng thực tế.

Hồ sơ kèm theo tờ trình, gồm:

- Báo cáo tóm tắt thành tích của tập thể, cá nhân đề nghị khen thưởng.
- Báo cáo thành tích của tập thể, cá nhân đề nghị khen thưởng.
- Bản phô tô Bằng khen chuyên đề về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh của tập thể, cá nhân.

TM. BAN THƯỜNG VỤ
(Ký tên, đóng dấu)

TÓM TẮT THÀNH TÍCH CỦA TẬP THỂ, CÁ NHÂN
Đề nghị khen thưởng điển hình tiên tiến trong
“Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”
giai đoạn 2016 – 2020
(Kèm theo Tờ trình số..... /TT.....)

I. TẬP THỂ:

TT	Tên tập thể đề nghị khen thưởng	Tóm tắt thành tích <i>(Chỉ ghi những thành tích tiêu biểu theo tiêu chuẩn được nêu trong kế hoạch)</i>
1		

II. CÁ NHÂN:

TT	Họ và tên, năm sinh	Chức vụ, đơn vị công tác	Tóm tắt thành tích <i>(Chỉ ghi những thành tích tiêu biểu; việc làm cụ thể, thiết thực...theo tiêu chuẩn được nêu trong kế hoạch)</i>
1			

TM. BAN THƯỜNG VỤ
(Ký tên, đóng dấu)

ĐƠN VỊ CẤP TRÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

....., ngày tháng năm 2020

BÁO CÁO THÀNH TÍCH CỦA TẬP THỂ

Đề nghị khen thưởng điển hình tiên tiến trong

“Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”
giai đoạn 2016 – 2020

I. GIỚI THIỆU VỀ ĐƠN VỊ

1. Đối với Liên đoàn Lao động tỉnh, thành phố, Công đoàn ngành Trung ương và tương đương; công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở

- Thông tin liên hệ (tên, địa chỉ, số điện thoại...)
- Một số đặc điểm, tình hình của địa phương, ngành...
- Số công đoàn cơ sở, trong đó số công đoàn cơ sở doanh nghiệp ngoài nhà nước/doanh nghiệp.

- Số lượng đoàn viên công đoàn/CNVCLĐ.

2. Đối với Công đoàn cơ sở

- Thông tin liên hệ (tên, địa chỉ, số điện thoại...).
- Số lượng đoàn viên công đoàn/công nhân lao động.
- Tổ chức đảng, đoàn thể trong doanh nghiệp.

II. THÀNH TÍCH ĐẠT ĐƯỢC

Căn cứ vào các tiêu chuẩn khen thưởng được quy định trong kế hoạch, nội dung báo cáo phải nêu rõ những thành tích đã đạt được trong giai đoạn 2016 – 2020 tại đơn vị, chú trọng vào việc mô tả kỹ những cách làm sáng tạo, hiệu quả nổi trội được đa số công đoàn cấp dưới thực hiện.

II. HÌNH THỨC ĐÃ ĐƯỢC KHEN THƯỞNG

Năm	Hình thức khen thưởng	Số, năm quyết định, cơ quan ban hành quyết định

XÁC NHẬN CỦA THỦ TRƯỞNG
CƠ QUAN, ĐƠN VỊ
(Ký tên, đóng dấu)

TM. BAN THƯỜNG VỤ
(Ký tên, đóng dấu)

ĐƠN VỊ CÁP TRÊN**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM**
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

....., ngày tháng năm 2020

BÁO CÁO THÀNH TÍCH CỦA CÁ NHÂN
Đề nghị khen thưởng điển hình tiên tiến trong
“Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”
giai đoạn 2016 – 2020

I. SƠ YÊU LÝ LỊCH

- Họ và tên: Nam (nữ)
- Ngày, tháng, năm sinh:
- Trình độ chuyên môn:
- Đơn vị công tác:
- Chức vụ chuyên môn:
- Chức vụ đảng, đoàn thể:
- Đoàn viên Công đoàn: Ngày tháng năm
- Thời gian công tác (ghi rõ từ năm... đến 2020)
- Điện thoại liên hệ: Email:

II. THÀNH TÍCH ĐẠT ĐƯỢC

Nội dung báo cáo thành tích phải bám sát vào các tiêu chuẩn khen thưởng được quy định trong kế hoạch, nêu rõ những thành tích đã đạt được trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh giai đoạn 2016 – 2020, đặc biệt tập trung mô tả kỹ những việc làm cụ thể thiết thực, đã mang lại hiệu quả trong rèn luyện, tu dưỡng đạo đức, thực hành các chuẩn mực “Trách nhiệm, sáng tạo, tiết kiệm, hợp tác” trong công nhân; “Trung thành, trách nhiệm, liêm chính, sáng tạo” trong cán bộ, công chức; “Mỗi thầy cô giáo là một tấm gương đạo đức tự học và sáng tạo” trong viên chức ngành giáo dục; “Nâng cao đạo đức nghề nghiệp, thực hiện quy tắc ứng xử” trong viên chức ngành y tế)...

III. HÌNH THỨC ĐÃ ĐƯỢC KHEN THƯỞNG

Năm	Hình thức khen thưởng	Số, năm quyết định, cơ quan ban hành quyết định

**Xác nhận của
Công đoàn cơ sở
(ký tên, đóng dấu)**

**Xác nhận của Thủ trưởng
cơ quan, đơn vị
(Ký tên, đóng dấu)**

**Người báo cáo
(ghi rõ họ và tên)**

THÔNG TIN KHẨU QUỐC TẾ
- Ký tên: Nguyễn Văn Hùng
- Ngày ký: 20/09/2018
- Địa chỉ: Số 123, Đường A, Phường B, TP. Hồ Chí Minh
- Điện thoại: 0987 654 321
- Email: nvh@vietnam.com.vn

THÔNG TIN KHẨU QUỐC TẾ

- Họ và tên: Nguyễn Văn Hùng
- Ngày sinh: 10/01/1985
- Quốc tịch: Việt Nam
- Số hộ chiếu: V.123456789
- Ngày cấp: 01/01/2018
- Ngày hết hạn: 31/12/2023
- Quốc gia: Việt Nam
- Địa chỉ: Số 123, Đường A, Phường B, TP. Hồ Chí Minh
- Điện thoại: 0987 654 321
- Email: nvh@vietnam.com.vn

THÔNG TIN KHẨU QUỐC TẾ

- Họ và tên: Nguyễn Văn Hùng
- Ngày sinh: 10/01/1985
- Quốc tịch: Việt Nam
- Số hộ chiếu: V.123456789
- Ngày cấp: 01/01/2018
- Ngày hết hạn: 31/12/2023
- Quốc gia: Việt Nam
- Địa chỉ: Số 123, Đường A, Phường B, TP. Hồ Chí Minh
- Điện thoại: 0987 654 321
- Email: nvh@vietnam.com.vn

THÔNG TIN KHẨU QUỐC TẾ

- Họ và tên: Nguyễn Văn Hùng
- Ngày sinh: 10/01/1985
- Quốc tịch: Việt Nam
- Số hộ chiếu: V.123456789
- Ngày cấp: 01/01/2018
- Ngày hết hạn: 31/12/2023
- Quốc gia: Việt Nam
- Địa chỉ: Số 123, Đường A, Phường B, TP. Hồ Chí Minh
- Điện thoại: 0987 654 321
- Email: nvh@vietnam.com.vn

- Họ và tên: Nguyễn Văn Hùng
- Ngày sinh: 10/01/1985
- Quốc tịch: Việt Nam
- Số hộ chiếu: V.123456789
- Ngày cấp: 01/01/2018
- Ngày hết hạn: 31/12/2023
- Quốc gia: Việt Nam
- Địa chỉ: Số 123, Đường A, Phường B, TP. Hồ Chí Minh
- Điện thoại: 0987 654 321
- Email: nvh@vietnam.com.vn

- Họ và tên: Nguyễn Văn Hùng
- Ngày sinh: 10/01/1985
- Quốc tịch: Việt Nam
- Số hộ chiếu: V.123456789
- Ngày cấp: 01/01/2018
- Ngày hết hạn: 31/12/2023
- Quốc gia: Việt Nam
- Địa chỉ: Số 123, Đường A, Phường B, TP. Hồ Chí Minh
- Điện thoại: 0987 654 321
- Email: nvh@vietnam.com.vn